
Señores  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL  - TOLIMA  
E.                    S.                    D.  
   
 
Radicación          :  2021-00119 
Clase de proceso :  Ejecutivo Singular.  
Demandante       :   Banco Agrario de Colombia 
Demandado        :  Valmer de Jesús López Sánchez 
 
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs VALMER DE JESUS LOPEZ SANCHEZ 

            

SALDO INSOLUTO $ 12,000,000.00       

FECHA DE INICIO INT. DE 
MORA 23/01/2021        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 

  

TASA DE INTERES DE MORA 
APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

23-ene-21 8 $ 12,000,000.00 25.98% $69,280.00 $ 12,069,280.00 

1-feb-21 28 $ 12,000,000.00 26.31% $245,560.00 $ 12,314,840.00 

1-mar-21 31 $ 12,000,000.00 26.12% $269,906.67 $ 12,584,746.67 

1-abr-21 30 $ 12,000,000.00 25.97% $259,700.00 $ 12,844,446.67 

1-may-21 31 $ 12,000,000.00 25.83% $266,910.00 $ 13,111,356.67 

1-jun-21 30 $ 12,000,000.00 25.82% $258,200.00 $ 13,369,556.67 

1-jul-21 31 $ 12,000,000.00 25.77% $266,290.00 $ 13,635,846.67 

1-ago-21 31 $ 12,000,000.00 25.86% $258,600.00 $ 13,894,446.67 

1-sep-21 30 $ 12,000,000.00 25.79% $266,496.67 $ 14,160,943.33 

1-oct-21 31 $ 12,000,000.00 25.62% $264,740.00 $ 14,425,683.33 

1-nov-21 30 $ 12,000,000.00 25.91% $259,100.00 $ 14,684,783.33 

1-dic-21 31 $ 12,000,000.00 26.19% $270,630.00 $ 14,955,413.33 

1-ene-22 31 $ 12,000,000.00 26.49% $264,900.00 $ 15,220,313.33 

1-feb-22 28 $ 12,000,000.00 27.45% $283,650.00 $ 15,503,963.33 

1-mar-22 31 $ 12,000,000.00 27.71% $286,336.67 $ 15,790,300.00 

1-abr-22 30 $ 12,000,000.00 28.58% $290,996.36 $ 16,081,296.36 

1-may-22 31 $ 12,000,000.00 29.57% $333,334.55 $ 16,414,630.91 

1-jun-22 30 $ 12,000,000.00 30.60% $333,818.18 $ 16,748,449.09 

1-jul-22 31 $ 12,000,000.00 31.92% $359,825.45 $ 17,108,274.55 

1-ago-22 31 $ 12,000,000.00 33.32% $363,490.91 $ 17,471,765.45 

1-sep-22 30 $ 12,000,000.00 35.25% $397,363.64 $ 17,869,129.09 

1-oct-22 31 $ 12,000,000.00 36.92% $416,189.09 $ 18,285,318.18 

1-nov-22 30 $ 12,000,000.00 38.67% $421,854.55 $ 18,707,172.73 

1-dic-22 31 $ 12,000,000.00 41.46% $467,367.27 $ 19,174,540.00 

1-ene-23 31 $ 12,000,000.00 43.26% $471,927.27 $ 19,646,467.27 

1-feb-23 28 $ 12,000,000.00 45.27% $510,316.36 $ 20,156,783.64 

1-mar-23 31 $ 12,000,000.00 46.26% $521,476.36 $ 20,678,260.00 

1-abr-23 30 $ 12,000,000.00 47.09% $479,461.82 $ 21,157,721.82 

1-may-23 31 $ 12,000,000.00 45.41% $511,894.55 $ 21,669,616.36 

1-jun-23 30 $ 12,000,000.00 44.64% $486,981.82 $ 22,156,598.18 

1-jul-23 31 $ 12,000,000.00 44.04% $496,450.91 $ 22,653,049.09 

1-ago-23 31 $ 12,000,000.00 43.13% $470,509.09 $ 23,123,558.18 



1-sep-23 30 $ 12,000,000.00 42.05% $474,018.18 $ 23,597,576.36 

1-oct-23 31 $ 12,000,000.00 39.08% $440,538.18 $ 24,038,114.55 

SUBTOTAL $12,038,114.55   

CAPITAL $12,000,000.00       

INTERESES CORRIENTES 
$1,246,503.00 

  
    

INTERESES DE MORA $12,038,114.55       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $25,284,617.55 

  
    

          

            

 
 Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 

 
 
 
 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


